
 
  

 

Informasjon om Vesuv-modul til CIM-administratorer. 

En ny modul (Vesuv) i CIM vil bli tatt i bruk for meldinger om utbrudd som skal varsles til 

Folkehelseinstituttet iht MSIS-forskriften: 

 utbrudd av de sykdommer som er meldingspliktige i MSIS*  

 utbrudd som mistenkes å ha sammenheng med næringsmidler (inkludert drikkevann)  

 utbrudd i helseinstitusjoner 

 utbrudd av andre særlig alvorlige særlig omfattende utbrudd  

*meldinger av enkeltsykdommer til MSIS skal ikke varsles gjennom Vesuv/CIM. 

Modulen vil bare være synlig for brukere som er tildelt en egen «Vesuv-rolle». Systemansvarlige for 

CIM må gi aktuelle brukere denne rolletilgangen. Rollen vil bli synlig samtidig som modulen gjøres 

tilgjengelig i installasjonen. Detaljert informasjon om det systemtekniske vil sendes ut i forkant av 

utrullingen av modulen. Utrulling av modulen er planlagt til september 2016. 

Brukere av den nye Vesuv-modulen i CIM 

Brukere i kommunehelsetjenesten er kommuneoverlegen, eventuelt smittevernoverlegen og/eller 

annet personell som kommuneoverlegen har tildelt ansvar for utbruddsvarsling. Fylkesmannen er 

bruker som følge av «følge med»-ansvar som mottakere av kopi av utbruddsvarsler. 

I helseforetakene er det smittevernpersonell som normalt har ansvar for å varsle utbrudd til 

Folkehelseinstituttet. Personell ved de regionale kompetansesentrene for smittevern mottar varsler 

om utbrudd som følge av «følge-med»-ansvaret og sin rådgivende funksjon og er dermed også 

brukere av Vesuv. 

Meldinger fra brukere som ikke har tilgang til CIM 

Det er også mulig å melde utbrudd uten å ha bruker i CIM. Dette gjøres via en nettportal. Dersom 

man senere knyttes til en CIM-installasjon, vil man automatisk få tilgang til alle utbrudd man skal ha 

informasjon om knyttet til sin rolle i CIM (f.eks en kommunelege vil få informasjon om alle utbrudd 

varslet kommunen). 

Om modulen 

Modulen vil være frittstående fra resten av installasjonen, og det er ingen interaksjon eller 

informasjonsutveksling mellom hendelseshåndtering i CIM og utbruddsvarsling i Vesuv-modulen. 

Varsling i Vesuv gjøres ved å fylle ut et registreringsskjema med opplysninger om utbruddets omfang, 

mistenkt smittemåte og mistenkt årsak m.v.  

Opplæring og kostnad 

Det nåværende Vesuv-systemet er allerede kjent for de som varsler utbrudd, og det nye systemet vil 

ikke kreve noe ytterligere opplæring. I den grad det er behov for opplæring, vil Folkehelseinstituttet 

besørge dette. Brukerveiledning til Vesuv vil bli lagt i modulen i CIM og på Folkehelseinstituttets 

hjemmesider. Alle henvendelser om varsling i Vesuv utover tilgangsstyringen (som må gjøres 

lokalt), skal rettes til Folkehelseinstituttet.  



 
  

 
Folkehelseinstituttet står for alle kostnader i dette prosjektet. Det vil ikke medføre merkostnad for 

brukere av hverken DSB-CIM eller HelseCIM å få Vesuv-modulen installert. Det må påregnes noe 

tidsmessige ressurser lokalt. CIM-administratorer må identifisere Vesuv-brukere avhengig av 

organiseringen av smittevernet ved det enkelte installasjonssted, og gi disse brukernavn og riktige 

roller i CIM/Vesuv.  
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